
Comune di Chamois – Deliberazione n.  71 del  03/06/2014  1 

 
 

 

 

REGIONE AUTONOMA VALLE  D’AOSTA                       REGION AUTONOME DE LA VALLEE D’AOSTE 

 
Comune di Chamois  

 
 

Commune de Chamois 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 
 

ORIGINALE  
 

ANNO 2014 
N.  71  Reg. Delibere  

 
 
OGGETTO :    GESTIONE PESCA SPORTIVA DEL LAGO LOD – AFFIDAMENTO ALLA CHAMOIS  

SERVIZI S.R.L.  - CIG: Z360F7CA37. 
 
 

  
L'anno 2014, il giorno 03 del mese di  GIUGNO alle ore 12.00 nella sala comunale si è riunita la Giunta 
comunale sotto la presidenza del Sig. DUCLY Remo nella sua qualità di Sindaco e con l’assistenza del  
Segretario REY René 

 
Sono intervenuti nella seduta: 
 
 

Nominativo Carica Presente/Assente 
DUCLY Remo Sindaco Presente 
RIGOLLET Marco Vice Sindaco Presente 
BRUNET Paola Assessore Assente 
GIUNTA  Emanuela  Assessore Presente 

 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. DUCLY Remo nella sua qualità di Sindaco 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 
  
 

 
 
 
 



Comune di Chamois – Deliberazione n.  71 del  03/06/2014  2 

 
 
 
 
 
RICHIAMATI i seguenti atti normativi: 
 
- la l.r. n. 54/1998 (Sistema delle autonomie in Valle d’Aosta); 
- lo Statuto comunale; 
- il regolamento comunale di contabilità;; 
- il regolamento comunale per la disciplina dell’attività contrattuale; 
-           il codice dei contratti pubblici; 
 
 
RICHIAMATI, inoltre, i seguenti atti deliberativi: 

� la deliberazione del Consiglio comunale n.  23 in data 04/03/2014, inerente l'approvazione del bilancio 
pluriennale di previsione per il triennio 2014/2016,  la relazione previsionale e programmatica ed i 
programmi e progetti per l'anno 2014; 

� la deliberazione di Giunta comunale n. 24/2014, relativa alla nomina dei Responsabili degli uffici e dei 
servizi; 

� la deliberazione di Giunta comunale n. 25/2014, relativa all’assegnazione delle quote di bilancio ai 
responsabili degli uffici e dei servizi; 

� la deliberazione di Giunta comunale n. 57/2014, relativa all’approvazione del PEG 2014; 
� la deliberazione consiliare n. 02/02, con la quale si approvava la bozza di convenzione tra il Comune di 

Chamois e la Chamois s.r.l. (ora Chamois Servizi s.r.l.) per la gestione dei servizi di competenza del 
Comune; 

� la deliberazione consiliare n. 40/06, avente ad oggetto "Variazione della convenzione con la Chamois 
Servizi s.r.l. per la gestione dei servizi comunali per la gestione della pista di fondo e ski arc"; 

 
CONSIDERATA l’opportunità di una corretta valorizzazione dell’intera zona comprendente il lago Lod e le aree 
adiacenti – che rivestono una notevole importanza turistica – mediante  l’attivazione, anche per la prossima stagione 
estiva, della pesca sportiva nel lago di Lod; 
 
VISTA la determinazione del Segretario Comunale n. 75 del 05/05/2014, relativa all’affidamento della gestione 
dell’area pic nic  alla Signora T. Rigollet; 
 
PRECISATO che nessun operatore ha risposto all’invito di questo Comune (Ns. prot n. 698/14) per la gestione della 
pesca sportiva; 
 
PRECISATO  che la vigente convenzione tra questo Comune  e la  propria società in house “Chamois Servizi Srl” 
prevede tra l’altro, al punto i) dell’art 1, la gestione della pesca sportiva;  
 
CONCORDATO con il Presidente/AD della suddetta società Sig. Dell’amico Valerio le modalità di svolgimento 
del servizio in oggetto con particolare riferimento: 

a) all’acquisto ed alla semina del materiale ittico; 
b) al prezzo di vendita del permesso fissato in  € 14,00 per la pesca di numero 5(cinque)  pesci; 

 
RILEVATO che la spesa per il suddetto servizio viene stimata di comune accordo in € 2.000,00 ( + IVA 22%), 
salvo verifica  dei costi/ricavi in fase di esecuzione del servizio, rammentando a tale proposito che la società in 
house non ha finalità di lucro e che nel contempo il servizio nel suo insieme non deve essere deficitario in quanto le 
conseguenze ricadrebbero comunque sul proprietario ovvero sul Comune;   
 
RITENUTO conveniente, in considerazione della tipologia e del valore del servizio, procedere mediante 
affidamento in economia, tenuto anche conto dell’impossibilità di usufruire del MEPA  in ragione della particolarità 
del servizio e dei mezzi necessari per espletarlo; 
 
 



Comune di Chamois – Deliberazione n.  71 del  03/06/2014  3 

 
 
 
PRESO ATTO del parere favorevole espresso dal Segretario comunale in ordine alla legittimità del presente 
provvedimento; 
 
PRESO ATTO del parere favorevole espresso dal Segretario comunale in ordine alla regolarità contabile del 
presente provvedimento; 
 
All’unanimità dei voti espressi mediante alzata di mano; 
 

 
 

D E L I B E R A 
 
 
1. di affidare per l’anno 2014 a “Chamois Servizi Srl” (società in house di questo comune), sulla base dei 

presupposti di cui in premessa, la gestione della pesca sportiva al lago di Lod  alle seguenti condizioni: 
a. Prezzo:  €/h 2.000,00 (IVA 22% esclusa);  
b. Prezzo: di vendita del permesso al prezzo di  € 14,00 per la pesca di numero 5(cinque)  pesci; 
c. Modalità di esecuzione: il servizio dovrà essere eseguito nel rispetto della normativa vigente in 

materia di contratti di lavoro, sicurezza e tracciabilità finanziaria; 
d. modalità pagamento: entro gg. 30 dalla presentazione di regolare fattura;  
e. CIG: Z360F7CA37 
 

2. di impegnare, a tale titolo, in favore della  società “Chamois Servizi Srl” la somma di € 2.440,00 nell’UEB 
10102 - CdC 4201 “Turismo” - FP 1249 “servizi” - conto 4302 esercizio 2014; 
 

3. di autorizzare l’ufficio ragioneria ad emettere i relativi mandati di pagamento ad appalto concluso e 
successivamente alle necessarie verifiche;  

 

4. di dare  atto che non si procederà all’acquisizione del DURC in quanto la società “Chamois Servizi S.r.l.” è 
controllata direttamente dal comune; 

5. di autorizzare l’ufficio ragioneria, ove ricorra il caso, a parificare l’impegno con la somma effettivamente 
pagata; 

6. di dare atto che il responsabile del procedimento è il Segretario comunale 
 r.rey@comune.chamois.ao.it     - protocollo@pec.chamois.ao.it. 

 
 

GG/RR 
successivamente 

 
 
la Giunta si confronta e si aggiorna su diverse tematiche, il Sindaco, alle ore 12:30, avendo esaurito gli argomenti da 
trattare, dichiara chiusa la seduta. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Comune di Chamois – Deliberazione n.  71 del  03/06/2014  4 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Comune di Chamois – Deliberazione n.  71 del  03/06/2014  5 

 
 

Del che si è redatto il presente verbale che, previa lettura, viene approvato e sottoscritto. 
 

Il  Sindaco  Il Segretario Comunale  
DUCLY Remo  Dott.  REY René 

 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

Attesto che il presente verbale è stato pubblicato all'albo pretorio di questo comune per 15 giorni 
consecutivi e precisamente dal  05/06/2014 al  20/06/2014, ai sensi dell’art. n. 52 bis della L.R. n. 
54 del 07.12.1998, come modificata dalla L.R. n. 3 del 21.1.2003. 
 
 
Chamois, lì Il Segretario Comunale 
 Dott.  REY René 

 

 

PARERI 
Il sottoscritto, ai sensi della normativa regionale vigente, meglio indicata nella parte narrativa del 
provvedimento, esprime sul predetto atto favorevole in ordine alle rispettive competenze: 
 
In ordine alla legittimità                                                                                       Il Segretario Comunale 
(LR 46/98 art. 9 comma 1° lettera d)                                                                   dott.  REY René 
 
In ordine alla regolarità tecnica                                                                            Il Responsabile dell’UTC 
(combinato LR 45/95 e art 46 LR 54/98)                                                             arch. Maurizio Caputo 
 
In ordine alla regolarità contabile                                                                        Il Segretario comunale 
(ord. Finanz. Reg. n° 1/99 art. 3 comma 3° e art 27 comma 1°)                         dott.  REY René    
 

                                                                                                                             
 

 

RELAZIONE DI ESECUTIVITA` 
 

Attestato che il presente verbale è divenuto esecutivo dal primo giorno di pubblicazione, ai sensi dell'art. 
52 ter della legge regionale n. 54/1998 e s.m.i. 

 
Chamois, lì  05/06/2014 
                                                                                                                              Il Segretario Comunale 
                                                                                                                              dott.  REY René 
 
 
 
 


